147

1600 februarie 1, Alba Iulia

Ill<ustrissi>me et Mag<nifi>ce D<omi>ne et amice nobis obseruand<issi>-  
me,

Quanto cum ardore septimum iam hinc annum studio iuuandae Reipub<licae> Christianae contra immanissimos eiusdem no<min>is hostes arma tractauerimus, quousq<ue> successus, Dei praepotentis auxilio, consecuti fuerimus, et Ill<ustrissi>mae D<ominatio>ni V<estr>ae et toti orbi Chri<st>ano notum est. Siquidem, a quo primum tempore, abiecta barbarorum societate, ad fidelitate<m> Sac<rae> Caes<areae> R<egi>aeq<ue> M<aiesta>tis, D<omi>ni nostri Clemen<tissi>mi, animum adiecimus, ita semper fauimus prospeximusq<ue> exoptatissimae, nec vnq<uam> desperatae saluti libertatiq<ue> Christianorum, tot jam annis barbarica seruitute pressorum, vt ejus commoda priuatis rebus, fortunis liberisq<ue> semper anteposuerimus. Quo in studio cum ad extremum vitae spiritum p<er>seuerare o<mn>iaq<ue> nostra in vnica Christianitatis salute secundum Deum posita esse cupiamus, sentimus nobis eas vires non esse, neq<ue> et<iam> a Sac<ra> Caes<are>a M<aiesta>te

commode copias in auxilium suppeditari, quibus tanti hostis potentia infringi, et quam longissime a finibus Christianis arceri possit. Sed in hoc, quo maior rei bene gerendae accedat occasio, Christianorum Principum, inprimis autem Sac<rae> M<aiesta>tis Caes<are>ae, benigno auxilio opus esse intelligimus; quos tam honestissimae, immo necessariae, causae minime defuturos confidimus. Itaq<ue> Ill<ustrissi>mam et Mag<nifi>cam D<ominati>onem V<estram>, pro publico Reipub<licae> Christianae bono, vehementer rogamus, immo obtestamur quod et sponte eam facturam non dubitamus, vt, q<u>anti salutem publicam facit, cum Sac<ra> M<aiesta>te Sua et Principibus Christianis id consilij easq<ue> rationes inire velit, vt in subsidium sacri huius belli Sua M<aiestas> Caes<are>a tantam pecuniae vim nobis suppeditare dignetur, quanta, non modo ad ducendum, verum et<iam> ad conficiendum gloriose bellum requiri debet. Pigeat iam taedeatq<ue> aliquando Christianos tam insolenti et diuturnae barbarorum tyrannidi iugulum praebuisse. Quod si, vt sperare libet, ex benigna Suae Caes<areae> M<aiesta>tis clementia, sacri istius belli gerendi cura auctoritasq<ue> nobis commissa fuerit, non militum et copiarum, quae in tam longum terrarum tractum opportune mitti non possunt, sed sufficientis duntaxat pecuniae, quae a<n>i<m>a est rerum gerendarum, subsidium expetimus. Sentiet breui orbis Christianus, Deo vires largiente, quantum studio, opera et industria nostra Respub<lica> Chr<ist>iana augmentum sit acceptura, pro cuius salute nos fortunas o<mn>es, vitam ipsam et car<issi>ma quaeq<ue> in discrimen adducere non recusabimus. Sperare certe cum insigni laetitia et expectatione audemus Deum gloriosissimis his conatibus nunq<ua>m defuturum; cuius auxilio, et hostis immannissimus a finib<us> Christianis q<ua>m longissime arceri, et salus atq<ue> incolunitas rebus Christianis parari possit. De reliquo, nos p<ro>pense Ill<ustrissi>mae et Mag<nifi>cae D<ominati>onis V<est>rae voluntati diligenter commendantes, eandem ad multos annos feliciter valere cupimus. Dat<u>m Albae Iuliae, 1 die Feb<ruar>ij A<nno> 1600.